Gains ou pertes sur autres actifs  682 - 7  9  1  0  4   675  3

Variation de valeur écarts d'acquisition  0  0  0  0  0  0   0  0

Résultat avant impôt 1 015  545  579  607 - 34 - 13   -102%   1 559 - 47   -103%

Impôt - 201 - 149 - 114 - 153 - 13 - 5   - 349 - 19

Intérêts minoritaires - 65 - 68 - 66 - 96 - 39 - 12   - 133 - 51

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface  749  328  399  358 - 87 - 30   -109%   1 077 - 116   -111%

Contribution nette Coface  15  18  16  12 - 118 - 27   33 - 145

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface  764  346  415  371 - 204 - 57   -116%   1 110 - 261   -124%

Les chiffres sont retraités tels qu’annoncé dans le communiqué du 20 avril 2020 relatif à l’annonce de la cession de 29.5% du capital de Coface. Un
tableau de passage entre les chiffres retraités et la vision comptable est disponible ci-dessous.

16

C3 - Restricted Natixis C3 - Restricted Natixis

Tableau de passage entre les données de gestion et comptables

1S19

M€
1S19
sous-
jacent

 Eléments
exceptionnels

 1S19
retraité

Retraitement
Coface

Contribution
résiduelle du

périmètre cédé
(ex SFS)

1S19
publié

Produit Net bancaire 4 053   4  4 057  356  22 4 436

Charges  -3 018  - 26  -3 044 - 252 - 22 -3 319

Résultat brut d’exploitation 1 035  - 22  1 013  104  0 1 117

Coût du risque  - 140   0  - 140 - 1  0 - 141

Mise en équivalence  11   0   11  0  0  11

Gain ou pertes sur autres actifs - 7   682   675  5  0  681

Résultat avant impôt  899   660  1 559  108  0 1 668

Impôt - 278  - 71  - 349 - 30  0 - 379

Intérêts minoritaires - 100  - 33  - 133 - 45  0 - 178

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface  521   556  1 077

Contribution nette Coface 34  0  33

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface 555  555  1 110   1 110

1S20

M€
1S20

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1S20

retraité
Retraitement

Coface
1S20

publié

Produit Net bancaire 3 328  - 15  3 314  0 3 314

Charges  -2 857  - 17  -2 874  0 -2 874

Résultat brut d’exploitation  471  - 32   439  0  439

Coût du risque  - 482   0  - 482  0 - 482

Mise en équivalence  7  - 14  - 7 - 33 - 40

Gain ou pertes sur autres actifs  3   0   3 - 112 - 109

Résultat avant impôt - 1  - 46  - 47 - 145 - 192

Impôt - 28   9  - 19  0 - 19

Intérêts minoritaires - 51   0  - 51  0 - 51

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface - 80  - 36  - 116

Contribution nette Coface 3  - 148  - 145

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface - 77  - 184  - 261  - 261

17

C3 - Restricted Natixis C3 - Restricted Natixis

Bilan comptable - IFRS 9

Actif (Md€) 30/06/2020 31/03/2020

Caisse, banques centrales, CCP 20,9 15,3

Actifs financiers à la juste valeur par résultat1 212,0 223,4

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres 13,0 12,3